2021 年 8 月

No.21-138a（山）※1

「ポルフォビリノーゲン」

検査受託再開のお知らせ

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。

さて、標記項目につきまして検査委託先による受託中止のため本年 3 月 30 日をもって受託

中止をご案内いたしましたが、この度、検査委託先を変更して検査受託を再開することといたしま

した。

つきましては、新たな検査委託先での検査要項をご案内いたします。

取り急ぎご案内いたしますので、宜しくご利用の程お願い申し上げます。

敬具

記

■検査要項

 ●[1870] ポルフォビリノーゲン定量

項目コード 1870

検査項目名 ポルフォビリノーゲン定量

検体量 蓄尿 3mL [容器形態：Y （10mL 用）]

保存方法 凍結・遮光

検査方法 比色法（Mauzerall-Granick 法）

基準値 2.0 mg/day 以下

所要日数 8～15 日

検査実施料/判断料 191 点/34 点（尿・糞便等検査判断料）

報告下限 0.1 mg/day 以下

報告上限 999.9 mg/day

報告桁数 小数 1 位、有効 4 桁

検査委託先 LSI メディエンス （→1）*1

＊1 本検査は LSI メディエンスを通じて、ビー･エム･エル総合研究所にて検査実施いたします。

■受託開始日

●2021 年 8 月 18 日（水）